
Pagina 1 di 3 

 

 

Divisione Risorse 

Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Logistica 

___________ 

Settore Approvvigionamenti 

Ufficio Approvvigionamenti MEPA, in convenzione e in house 

 

 

OGGETTO: Confronto tra preventivi su MEPA per la fornitura di n. 10 macchine 

distruggidocumenti - Determina a contrarre ex art. 32, comma 2, D. Lgs. 50/2016 

 

 

 

Premesso che: 

 

- l’Agenzia delle Entrate ha necessità di approvvigionarsi della fornitura di n. 10 

apparecchiature distruggidocumenti per le esigenze delle Direzioni Centrali 

dell’Agenzia;  

- non ci sono Convenzioni Consip attive afferenti la fornitura in oggetto; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in conformità 

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

- è stata avviato un confronto tra preventivi, ID Negoziazione 3098600, sul portale 

Acquistinretepa.it rispettivamente nei confronti dei seguenti operatori economici: 

ERREBIAN (P.IVA 02044501001), LYRECO ITALIA SRL (P.IVA 11582010150) 

e MYO S.PA. (03222970406); 

- entro il termine stabilito, sono pervenute le seguenti offerte di due dei tre operatori 

invitati: 

OPERATORE OFFERTA ECONOMICA 

MYO SPA € 1.489,70 

ERREBIAN € 2.058,80 

 

- L’offerta della società Errebian è risultata essere l’offerta volta a soddisfare le 

esigenze dell’Agenzia, avendo Myo S.p.A. offerto un prodotto non conforme ai 

requisiti minimi previsti nelle “condizioni particolari di confronto tra preventivi” 

relativamente alla capacità del macchinario di distruggere altresì CD/DVD; 

AGE.AGEDC001.REGISTRO INTERNO.0008575.22-07-2022.R



Pagina 2 di 3 

 

- il valore di tale affidamento risulta inferiore a € 40.000,00 e pertanto l’Agenzia 

intende procedere all’acquisizione del servizio de quo tramite affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016; 

- ai sensi di quanto previsto alla scheda A.b. paragrafo 3.1 del Manuale Interattivo 

delle Procedure dell’Agenzia delle Entrate, l’ing. Stefano Carosi, Capo del Settore 

Approvvigionamenti della Direzione Centrale Logistica ed Approvvigionamenti, è 

autorizzato all’avvio della procedura d’appalto per l’acquisizione di forniture e 

servizi sino alla soglia comunitaria nonché alla sottoscrizione dei relativi contratti, 

compresa la sottoscrizione della documentazione di gara e dei relativi contratti. 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, 

 

 

IL CAPO SETTORE 

DETERMINA 

 

per le esigenze descritte in premessa di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

a), del D.Lgs. 50/2016, all’affidamento, mediante confronto tra preventivi, della 

fornitura di n. 10 distruggidocumenti per le esigenze delle Direzioni Centrali 

dell’Agenzia, nei confronti dell’operatore economico ERREBIAN con sede legale in 

SANTA PALOMBA – POMEZIA (RM), Via DELL’INFORMATICA 8, p.iva 

02044501001. 

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare 

nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al Manuale Interattivo 

delle Procedure. 

A tal riguardo si stabilisce che: 

1. l’oggetto dell’affidamento è costituito dalla fornitura di n. 10 distruggidocumenti per 

le esigenze delle direzioni centrali presso i plessi immobiliari di via Giorgione 106 

e via Giorgione 159. Nello specifico: n. 10 distruggidocumenti ELCOMAN KOBRA 

mod. Kobra +3 CC4 codice articolo 99.110; 

2. l’importo complessivo della fornitura in oggetto ammonta ad € 2.058,80 

(duemilacinquantootto/80) oltre IVA; 

3. la stipula avverrà in modalità elettronica utilizzando la piattaforma “Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione”; 

4. le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.L. 50/2016, 

sono affidate al dott. Carmelo Sandro Randazzo; 

5. si dà atto che, come previsto dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione e 

della trasparenza (PTPCT) 2021-2023 dell’Agenzia delle Entrate, adottato con 

Provvedimento del Direttore dell’Agenzia n. 83947 del 30 marzo 2021, il nominato 

Responsabile del Procedimento in fase di affidamento delle funzioni ha rilasciato la 



Pagina 3 di 3 

 

dichiarazione sostitutiva sull’assenza di conflitto di interessi potenziale (prot. n. 

10323/2021 del 4/11/2021); lo stesso, in caso di circostanze sopravvenute che 

generino una qualsiasi situazione di conflitto di interessi, si impegna ad aggiornare 

immediatamente tale dichiarazione. 

 

IL CAPO SETTORE 

Stefano CAROSI 

firmato digitalmente 


